
Contacto

Teléfono +34 957532500
Fax +34 957532714
Correo Electrónico contratacion@rute.es

Dirección Postal

Toledo, 2
(14960) Rute España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5550/2024 SERVICIO DE COORDINAC SEG Y SALUD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rute
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rute.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQzP0YH80tsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Coordinación de la Seguridad y Salud de las obras y servicios
promovidos por el Ayuntamiento de Rute

El objeto del presente contrato es la asistencia técnica para la realización de las funciones que la Ley 31/1995,Descripción 
de 8 de noviembre de Prevención de Riesgos 
 Laborables y el RD 1627/97, de 24 de octubre, por el que se establecen
disposiciones mínimas de seguridad y salud en las obras de construcción, junto con sus 
 modificaciones y actualizaciones
posteriores y legislación complementaria, asignan al promotor que contrata con terceros la realización de trabajos y, en
particular, las de 
 coordinación de seguridad y salud Laboral para todas las obras municipales de PEM inferior a los
450.000,00 y los servicios promovidas por el Excmo. Ayuntamiento de Rute
Valor estimado del contrato 31.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
TÉRMINO MUNICIPAL DE RUTE
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

http://www.rute.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DQzP0YH80tsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.525 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y PREVENCIÓN 2000 S.L.
NIF B93702546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Estados Unidos Nº40. Blq 1. 2D
(29738) Rincon de la Victoria España

Contacto

Teléfono 649355258
Correo Electrónico ingenieriayprevencion2000@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.315 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.691,15 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio no incursa en presunción de temeridad
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 12/08/2024

Observaciones: LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE LLEVARÁ A CABO MEDIANTE ESCRITO DE
ACEPTACIÓN DEL ADJUDICATARIO EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN EL ART. 159.6 DE LA LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

SIMPLIFICADO REDUCIDO POR RAZÓN DE SU CUANTÍA (ART.159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aef4d905-0f94-4df5-8a0b-f277d6b2840d


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA DE MEDIOS PERSONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2EobfvUCcXBrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013882604 |  2024-000828646 | Tue, 30 Jul 2024 10:21:31:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154327445626760916161661874742499712429 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2EobfvUCcXBrhBlEHQFSKA%3D%3D

